
 

Nederlands Transgender Filmfestival  
De Balie 23 t/m 27 mei, Amsterdam  
www.transgenderfilmfestival.com  
 
Woensdag 23 mei  
20.00 Grote Zaal  Performance: One Freak Show van Lynnee Breedlove  
22.00 Grote Zaal Metamorphosis: the Remarkable Journey of Granny Lee (Zuid Afrika, 2001) 
22.00 Kleine Zaal Hotel Gondelin (Argentinië, 2006) 
 
Donderdag 24 mei  
20.00 Grote Zaal Between the Lines: India’s Third Gender (Duitsland, 2005) 
22.00 Grote Zaal Paper Dolls (Israël, 2005) 
20.00 Kleine Zaal Jupit (Filippijnen, 2006) 
22.00 Kleine Zaal Verzamelprogramma Trans-Experimentals  
 
Vrijdag 25 mei  
20.00 Grote Zaal Paneldiscussie “Get My Gender Right(s)!”  
22.00 Grote Zaal aansluitend filmvertoning Cruel and Unusual (VS, 2006) 
20.00 Kleine Zaal Boy I Am (VS, 2006) 
22.00 Kleine Zaal Verzamelprogramma The Man in Us: Drag King Dreams 
 
Zaterdag 26 mei 
16.00 Grote Zaal Transparent (VS, 2005) 
18.00 Salon  Gender Je Rot spel (gratis toegankelijk) 
19.30 Grote Zaal Shabnam Mousi (India, 2005) 
22.30 Grote Zaal Verzamelprogramma experimentele kortefilms T-Shorts #4 
16.00 Kleine Zaal Tintenfishalarm (Oostenrijk, 2006) 
20.00 Kleine Zaal The Last Bissu (Indonesië, 2005) 
22.00 Kleine Zaal Erotixxx: presentatie retrospectief trans pornography 
 
Zondag 27 mei 
14.00 Grote Zaal Persona de Leo N. (Italië, 2005) 
16.00 Grote Zaal Blossoming of Maximo Oliveros (Filippijnen, 2005) 
20.00 Grote Zaal Performance On Men, Women and the Rest of Us van Kate Bornstein 
14.00 Kleine Zaal Jeugdprogramma: Transgenerations serie + Vreemde E.E.N.D. (gratis 

toegankelijk) 
16.00 Kleine Zaal Image Generation-programma: Queen at Heart + Gewoon Liefde 
20.00 Kleine Zaal En Soap (Denemarken/ Zweden, 2006) 
 
18 t/m 28 mei – Foto expositie XXBoys van Kael T. Block (Parijs) 
De Balie, Kleine Gartmansplantsoen 10 Amsterdam – www.debalie.nl  
Officiële opening op zaterdag 19 mei om 21.00 in de Balie met live interview met Kael T. Block.  
 
18 t/m 28 mei – Foto expositie Hijras of Mumbai van Anita Khemka (New Delhi) 
Het Lloyd Hotel, Oostelijke Handelskade 34, Amsterdam – www.lloydhotel.com  
Officiële opening op maandag 21 mei om 21.00 tijdens Lloyd Time on Monday met presentatie 
van fotografe Anita Khemka en Laxmi Narayan Tripathi.  
 
25 mei – Hormonotron Party 
Pakhuis Wilhelmina vanaf 22 uur. Met DJ’s Lupe, Zubrovka en Elle Bandita, VJ Martin Duvall en 
optredens van Wendy Delorme (Parijs), Kingz of Berlin (Berlijn) en Lynnee Breedlove (San 
Francisco). Toegang 8 euro. Verkoop aan deur en tijdens het filmfestival in de foyer. 
www.cafepakhuiswilhelmina.nl 



 

Programmaonderdelen 4de Nederlands Transgender Filmfestival 
 
Aziatische filmprogramma  
Jupit (Alvin R. Fortuno, Filippijnen, 2006, 105’, speelfilm) 
Paper Dolls (Tomer Heymann, Israel, 2005, 94’, documentaire) 
The Blossoming of Maximo Oliveros (Auraeus Solito, Filippijnen, 2005, 100’, speelfilm) 
The Last Bissu (Rhoda Grauer, Indonesië, 2005, 54’, documentaire) 
Shabnam Mousi (Yogesh Bhardwaj, India 2005, 154’, speelfilm) 
Between the Lines: India’s Third Gender (Thomas Wartman, Duitsland 2005, 94’, documentaire) 
 
Get My Gender Right(s)! -mensenrechtenprogramma 
Cruel and Unusual (Janet Baus, Dan Hunt, Reid Williams, VS, 2006, 66’, documentaire) 
Hotel Gondelin (Fernando Lopez Escriva, Argentinië, 2005, 54’, documentaire) 
 
The Man in Us – programma rond mannelijkheden 
Boy I Am (Sam Feder & Julie Hodar, VS 2006, documentaire, 70’) 
 
Verzamelprogramma The Man in Us (62’) met: 

 Kingz of Berlin (Valesca Peters, 2007, 17’, korte docu) 
 And Then He was a She (Corinne Bot, Nederland 2006, experimenteel, 3’) 
 Gay King (Risk Hazenkamp, Nederland 2005, experimenteel, 3’) 
 Maggots of Men (Oakie Treadwell, VS 2006, 5’, korte speelfilm) 
 Bandage, Socks and Facial Hair (Mária Takács, Hongarije 2006, 33’, korte docu) 

 
T-Shorts #4 korte filmprogramma (63’) met: 

 Trannymal (Dylan Vade, VS, 2006, 3’, animatie) 
 Fest der Liebe (Rexi Tom Weller & Ruben Malchow, Duitsland, 2005, 7’, experimenteel) 
 Letters from Home (Nat Smith, VS 2005, 10’, korte docu) 
 Viernes (Helen Quinn & Jon Hokanson, VS 2006, 3’, korte film) 
 Dichotomy Innocent (Evie Farmer, Canada 2005, 16 min, korte film) 
 Transgender Express (Laure Schwarze, Zwitserland, 2006, sci-fi, 10’) 
 S/He (Gina Chen, Canada, 2007, korte speelfilm, 10’) 

 
Interseks programma 
Tintenfishalarm (Elisabeth Scharang, Oostenrijk 2006, 107 min, documentaire) 
 
Erotixxx - Presentatie van retrospectief van trans erotische en pornofilms. Circa 75’ 

 Linda/Les and Annie (Annie Sprinkle, Johnny Armstrong, Al Jaccoma 1989)  
 ½ Frogs Fuck Fast (Hans Scheirl 1992-6)  
 The Look of Love (Charles Lofton 1996)  
 Dysfunctional (Mirah Soleil-Ross 1997)  
 Phineas Slipped (Oakie Treadwell 2002)  
 JJ and Emily (Barbara DeGenevieve 2003)  
 Trannyfags (Morty Diamond 2004)  
 The Buck Stops Here (Buck Angel 2006)  
 Cubby Holes (Prince Warren, Martin van Helsing, Chopper Pierce, 2006)  
 Allanah Star’s Big Boob Adventures (2006) 

 
 



 

Trans-experimentals kortefilmprogramma (63’) met: 
 Gender Play 
 Not so Black and White 
 Love is Shit 
 Tough Enough 
 The Arousing Adventures of a Sailor Boy 
 The Contender 
 Boy Wonder 
 My Crazy Life 

 
Image Generation 

 Queen at Hearts (regisseur onbekend, 1966 VS, 22’, documentaire) 
 Transparent (Jules Rosskam, VS 2005, 80’, documentaire) 
 Gewoon Liefde (Eveline van Dijck, Nederland 2006, 60 min, documentaire) 
 Metamorphosis: the Remarkable Journey of Granny Lee (Luis Debarros, Zuid Afrika 2001, 

52’, documentaire) 
 Persona de Leo N. (Alberto Vendemmiati, Italië 2005, 86’, documentaire) 
 En Soap (Pernille Fischer Christensen, Denemarken/ Zweden, 2006, 105’ speelfilm) 

 
Jeugdprogramma  

 Transgeneration Serie (real life soap 2005-2006, VS, 60’) 
 Vreemde E.E.N.D. van Lucas naar Loes (Charlotte Hoogakker, Nederland 2006, 16’ 
 The Blossoming of Maximo Oliveros (Filippijnen, 2005) 

 
Performances en stand up comedy optredens  
One Freak Show van Lynnee Breedlove – 90’ 
On Men, Women and the Rest of Us van Kate Bornstein – 90’ 
 


